
高陽小学校保護者のみなさま 

令和 2 年 5 月 2６日 

           高石市立高陽小学校 

校長     宮原  広志 

 

６月分散登校についてのお知らせ 

 

初夏の候、保護者のみなさまには、益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校教育活動に

ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さてこのたびの緊急事態宣言の解除および規制緩和に伴い、６月より「３密」の回避に留

意しながらの分散登校が実施されることとなりました。本校でも高石市教育委員会の決定を

受け、下記の通り分散登校（授業日）を実施いたします。 

つきましては、お子様の登校時間および授業時間、下校時間などをお知らせいたします。 

子どもたちにとって、通常の学校再開に向けての有効な準備期間としてまいりたいと存じま

す。保護者のみなさまにはご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．分散登校の期間     令和 2年 6月 1日（月）～12日（金）まで 

午前の部  登校   ８時２５分～45分    最終下校 11時５5分 

午後の部  登校  １２時１５分～３５分    最終下校 15時４５分 

 

※なお、6月 15日（月）以降は、通常授業を再開する予定です。 

 

2．登校に関してのお願い  ○登校時には、ご家庭で検温・健康チェック・マスクの着用に 

                      ご協力をお願いいたします。 

                     ○午前・午後ともに簡易給食が提供されます。 

（右時程表を参照してください。） 

                     ○時間割については、各学年・学級より連絡いたします。 

                     ○暑くなってきましたので、暑さ対策等に十分ご留意いただき、 

お茶や水も十分に持たせてください。 



 

 

 

【分散登校 時程表】 

☆午前の部                           ☆午後の部 

時程 午前の部  時程 午後の部 

8:２5～ 

8:４5 
登校・健康観察 

 12:15～

12:35 
登校・健康観察 

5min 出欠確認  5min 出欠確認 

8:５0 
１限 

 ～13:１0 給食指導 

～9:３0  13:１0 
１限 

１０min 休憩  ～13:5０ 

9:４0 
２限 

 １０min 休憩 

～10:２０  1４:０0 
２限 

10min 休憩  ～14:４０ 

10:３０ 
３限 

 10min 休憩 

～11:10  14:5０ 
３限 

～ 11:４0 給食指導  ～15:30 

11:５5 最終下校  15:45 最終下校 

 

○授業は、換気を行い、「３密」を避ける工夫をして実施いたします。 

○休憩後や給食前の手洗い、消毒などを励行いたします。必ず、ハンカチやタオルを持たせて

ください。 

 

        年    組                     さん 保護者さま 

   （     ）  午前の登校です。  ８時２５分～４５分の間に登校してください。 

 （     ）  午後の登校です。 １２時１５分～３５分の間に登校してください。 

 


